


192

28

68

77

46

93

10

17

210

90

45

TOTAL 30 PP

Schutz-
plätze 73

Waschen
IT

Reinigung

Hauswirtschaft

Werkstatt

Lager
Pflege

Lager
Geräte

Lager
Mobiliar

Archiv

Keller
21 Abteile

Technikraum

Saal

Sanitär
Elektro

Zentrale
Küche

Entsorgung

131

Keller

19 Abteile
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33
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54
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6
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31

23

218

13

13

5

6

24

24
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6

6

5

5

28
v

28

83 Eingang

Restaurant
Bistro

Marktplatz

Entsorgung

Warenannahme
/ Zwischenlager

Office Bistro

KITA
Leiter

KITA  | 272

FinishTrockenlager

Tiefkühl

Garderobe

Abwasch

Leergut

Büro
Küche

küche | 190

Büro
Leitung

Empfang

N
ebeneingang

küche | 190

w
c besucher | 18

Stube

1.5 | 30
1.5 | 30

1.5 | 30
1.5 | 30

1.5 | 30
1.5 | 30

1.5 | 30
1.5| 30

1.5 | 36

1.5 | 30

1.5 | 30

1.5 | 30

Rosengarten | 213

1.5 | 30
1.5 | 30

5 5

5 5

ausguss

Lager

station | 34

pflegebad | 30

1.5 | 30

Verpflegung



H

Spitalstrasse

Baumgartenstrasse

Schützenweg

Loftstrasse

Walenseestrasse

Eisenbahnweg

Platzstrasse

Walensee-Strandweg

Baum
gartenw

eg

Personalhaus

Bahnhof Walenstadt

Haupteingang

Notfall

Unterirdischer Durchgang

Notoperationsstelle
bestehend

Fridolin Huber Park

Parkweg neu

Weg bestehend

Parkierung

15 Stk.

Dementengarten

Haupteingang
Anlieferung

Zufahrtsrampe Anlieferung

Villa Bürer

Ehemalige Weberei

Parkierung

5 Stk.
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37
40

5 5

37

37
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37
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5
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50
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34

5

5

5 5

5

5

5
5

5
5

5

5

11

28
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102

31

68

28

83

43

5 5

Massage
Physio

Büro | Station betreutes Wohnen

Wellnessbad

Coiffure
Pedicure

1.5 | 45
1.5 | 42

coiffure | 31

gesundheit | 102

Fitness

büro | 68

sitzung | 50

1.5 | 42
1.5 | 42

1.5 | 55

1.5 | 45
1.5 | 42

1.5 | 42
1.5 | 42

Sitzung

1.5 | 48

Stube

1.5 | 30
1.5 | 30

1.5 | 30
1.5 | 30

1.5 | 30
1.5 | 30

station | 34

pflegebad | 30

1.5 | 30

1.5 | 30
1.5| 30

1.5 | 36

1.5 | 30

1.5 | 30

1.5 | 30

Loggia

Loggia

1.5 | 30
1.5 | 30

5 5

5 5

ausguss

spirituell | 73

Verpflegung

5

5

5

5
11

20

Aufenthalt
Angestellte
Garderobe

Lüftungs-
Zentrale

garderoben | 19

Spiritueller Raum

Malwerkstatt

68

aufenthalt | 20



Zimmer 14.0

Reduit 4.0

Bad 7.0Küche 6.0

Loggia 12.5

Wohnen
Essen 21.0

Entrée 3.0

Betreutes Wohnen
2.5-Zi 55 m2 inkl. Reduit



Bad 5.5

Zimmer 16

Loggia 5

Entrée 4.0Entrée 4.0Bad 5.5

Zimmer 14

Loggia 5

Pflegezimmer 42 m2Pflegezimmer 42 m2

Wohnen 4.5Wohnen 4.5



425.0

428.7

431.7

434.7

437.7

442.3



Walenstadtberg
1200

Walenstadt
425

Tscherlach
450

Quinten
430Weesen

420

Amden
940

Gamserrugg
 2076

Hinterrugg
2306

Ziegelbrücke
420

Chäserrugg
2262

Tristenkolben
2159

Scheibenstollen
2234

Zustoll
2235

Brisi
2279

Frümsel
2263

Selun
2204



425.0

428.7

431.7

434.7

437.7

442.3



35 m

34
 m

35 m

35
 m36 m

37
 m

33 m

40
 m

Wohnen Typ B

Demenz Typ A

Wohnen

öffentlich

Tragstruktur Zimmer Wohnungen



+12.70
4. OG

Bodenaufbau OG 48 cm
Anhydrit, versiegelt und geschliffen 8 cm
PE-Folie
Trittschalldämmung 2 cm
Wärmedämmung 6 cm
Holzverbunddecke 32 cm
   Überbeton
   Brettstapeldecke Holz

Dachaufbau 58 cm
Optional PV-Anlage
Dachabschlüsse Kupfer
PV-Anlage integriert 12° 
Trägerplatte 2 cm
Konterlattung 6 cm
Überdämmung 12 cm
Dachelement gedämmt 32 cm
heruntergehängte Decke 6cm

+9.70
3. OG

+6.70
2. OG

Bodenaufbau Loggia 60 cm
Bodenbelag 8 cm
Lattung
Gefällsdämmung 6-10cm
Holzverbunddecke 32 cm
   Überbeton
   Brettstapeldecke Holz
Dämmung 10cm
Deckenverkleidung 2cm


	Situation
	Untergeschoss.pdf
	Untergeschoss

	Erdgeschoss.pdf
	Erdgeschoss

	1. Obergeschoss.pdf
	1. Obergeschoss

	Wohnung 50.pdf
	Wohnung 50

	Plegezimmer 50.pdf
	Plegezimmer 50

	Schnitte Fassade.pdf
	Schnitte Fassade

	Konzeptschnitt.pdf
	Konzeptschnitt

	Schnitte Fassade.pdf
	Schnitte Fassade

	Schemen.pdf
	Schemen

	Fassadenschnitt.pdf
	Fassadenschnitt


